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deres Ønsker ogsaa med Hensyn til Spørgsmaalet om, paa hvilke Tider,, de skal holde deres 
Forretninger aabne. 

De Udvalgsmedlemmer, der repræsenterer Byerhvervene, har dog ikke: stillet :sig 
ganske afvisende til Tanken om nogen Forandring i den gældende Regel om Lørdagsluk- 
ning; Tanken herom har dog fra en enkelt Side mødt den stærkeste Protest, nemlig fra 
Repræsentanten for Dansk Textil Union. Det er fra denne Side ikke blevet bestridt, at" 
Omsætningen i det væsentlige vilde blive den samme ogsaa med en tidligere Lukketid om 
Lørdagen, omend Overgangsperioden maatte paaregnes at medføre noget Tab for de 
handlende; men det er blevet hævdet, at en ændret Regel herom vil medføre en For- 
skydning til Fordel for Stormagasinerne paa Bekostning af mange Smøaforrétninger, 
der ikke vil blive i Stand til at klare sig under de ændrede Forhold; et meget betydeligt 
Antal af disse Forretninger vilde formentlig blive nødsaget til at standse. Det anses i 
det hele fra denne Side i Udvalget for at være yderst uheldigt paa et Tidspunkt., hvor 
Samfundsøkonomien ikke er bedre funderet, end den er for Tiden, at skride til Udvidelser 
af Lukketiden. 

Et  Mellemstandpunkt mellem de to ovenfor anførte af Repræsentanterne for 
Handels- og Kontormedhjælperne paa den ene Side og Erhvervsrepræsentanterne paa 
den anden Side hævélede Synspunkter har Forbrugernes og Forbrugsforeningernes Repræ- 
sentanter som tidligere anført indtaget, idet disse vel ikke har kunnet akceptere Tanken 
om Lukketid Kl. 4 om Lørdagen, men omvendt dog har udtalt sig til Gunst for en tidligere 
Lørdagslukning end nu, saaledes at Handels- og Kontormedhjælpere kan faa en længere 
samlet Fritid end nu. 

Udvalgsmedlemmernes Stilling kan herefter gengives saaledes: , 
Repræsentanterne for Handels- og Kontormedhjælperforbundet ønsker Lukketiden 

om Fredagen fastsat til Kl. 6 og om Lørdagen til Kl. 4. 
Forbrugernes og Forbrugsforeningernes Repræsentanter ønsker principalt Lukke- 

tiden om Fredagen sat til et senere Tidspunkt end det for Tiden fastsatte, og Lukketiden 
om Lørdagen fastsat. til Kl. 6. Det bemærkes dog herved, at Frederik Nielsen ikke under 
en Forandring paakrævet for Fredagens Vedkommende, og at han vel kan akceptere Tanken 
om 6-Lukning om Lørdagen, men dog vil foretrække Lukketiden fastsat til Kl. 7. 

Erhvervenes Repræsentanter holder paa, at Lukketiden om Fredagen bør bibeholdes 
uændret, men har dog ikke stillet sig paa Forhaand afvisende overfor 6-Lukning ogsaa 
paa denne Dag. Med Hensyn til Lørdagslukningen har der været overvejende Stemning 
for at bibeholde 9-Lukningen; og selv de Repræsentanter, der har kunnet tænke sig Mulig- 
heden af en tidligere Lukning, fastholder, at til et tidligere Tidspunkt end Kl. 8 kan de 
ikke strække sig. 

Det har, som det vil forstaas, ikke været muligt for disse modstridende Syns- 
punkter helt at finde hinanden. Man har imidlertid indenfor Udvalget været paa det 
rene med, at selv om en enstemmig Indstilling ikke kunde opnaas, vilde to Indstillinger, 
der hver for sig kunde samle et betydeligt Antal Medlemmer, være at foretrække fremfor 
en Mangfoldighed af Standpunkter, der ved Arbejdets Afslutning var hinanden lige saa 
fjernt som ved dets Begyndelse. For Handels- og Kontormedhjælpernes Repræsentanter 
træder det Synspunkt derhos i Forgrunden, at der herved aabnes Mulighed for at komme 
et Skridt i den rigtige Retning; omvendt er et overvejende Antal Erhvervsrepræsentanter 
af den Opfattelse, at Lovudkastet iøvrigt byder saadanne Fordele, at man næppe vil 
kunne finde sig tjent med at stille sig fuldstændig afvisende til Tanken om nogen For- 
andring i den gældende Bestemmelse om Lørdagslukningen, hvis Resultatet deraf maatte 
blive, at man bibeholdt den nugældende Lov uændret. Resultatet af disse Overvejelser 
er. som det vil ses, bleven, at Udvalget for saa vidt angaar Fredag har kunnet samle sig 


